
【R８年度】石川県会計年度任用職員の募集一覧 2026/2/13

所在 任用開始
市町 募集所属 募集管理番号 施設名称 所在地 人数 募集期間 予定日 募集要件 勤務時間等 必要な資格・経験 応募及び問い合わせ先

金沢市 議会事務局
議会事務局
Ｒ８－１

議会事務局 金沢市鞍月１－１ 1
R8.2.4～
R8.2.19

R8.4.1
・図書資料等の整理事務
・レファレンス業務
・議会図書室の利用促進業務

月18日勤務（1日7時
間45分）

司書
議会事務局総務課
TEL：076-225-1027

金沢市 保育専門学園 庶務課Ｒ８－３ 庶務課 金沢市泉1丁目3-63 1
R8.2.5～
R8.2.19

R8.4.1
会計事務補助、庶務事務（ワー
ド、エクセル使用）、庁舎管理業
務補助、簡易な清掃、など

月18日勤務（1日7時
間45分）

エクセル・ワードの簡単な
操作

保育専門学園庶務課
TEL：076-242-5185
※応募申込書は当学園のホームページ
からダウンロードしてください。

金沢市 管財課 管財課Ｒ８－１ 管財課（守衛室）
金沢市鞍月１丁目１
番地

2
R8.2.9～
R8.2.27

R8.4.1

＜守衛業務＞
・１Fエントランスにおける立哨業
務
・本庁舎内、屋外駐車場等の巡
回業務　など

月18日勤務（1日7時
間45分）

特になし
管財課
TEL：076-225-1261

金沢市
こころの健康セン
ター

こころの健康センター
R８－２

こころの健康センター
金沢市鞍月東2丁目6
番地

1
R8.2.10～
R8.2.26

R8.4.1

・自立支援医療費受給者証発行
及び精神保健福祉手帳発行に
係る事務補助（書類チェック、電
話対応、資料整理等）
・精神医療審査会及び退院請求
関係用務に係る事務補助（電話
応対、現地への同行等）

月18日勤務（1日7時
間45分）

・ワード、エクセルの基本
的な操作
・看護師又は医療業務の
経験がある方歓迎

こころの健康センター
庶務課：田中（秀）
TEL：076-238-5761

金沢市 競馬事業局 競馬事業局Ｒ８－２７
競馬事業局
（金沢競馬場）

金沢市八田町西1番
地

1
R8.2.12～
R8.2.28

R8.4.1
広報業務（新聞広告、SNS発
信、表彰式の実施、写真撮影
等）

月14～16日勤務（1日
6時間15分）

競馬事業局競馬総務課
TEL：076-258-5762

七尾市 中能登総合事務所
能登中部保健福祉セ
ンターＲ８－３

能登中部保健福祉セ
ンター

七尾市本府中町ソ２
７番９

1
R8.2.12～
R8.2.20

R8.4.1
生活保護事務（生活保護に関す
るデータ入力、資料作成および
文書整理等）

月18日勤務(1日7時
間45分)

ワード、エクセル等の基本
操作

能登中部保健福祉センター
TEL：0767-53-2482

小松市
南加賀保健福祉セ
ンター

南加賀保健福祉セン
ターR8-4

南加賀保健福祉セン
ター

小松市園町ヌ４８番
地

1
R8.1.5～
R8.2.19

R8.4.1 総務課事務
週29時間勤務（1日7
時間15分×週4日勤
務）

パソコン操作（ワード、エク
セル）

南加賀保健福祉センター
総務課　TEL：0761-22-0793

小松市
小松産業技術専門
校

小松産業技術専門校
Ｒ８－５

小松産業技術専門校
小松市青路町１３０番
地

1
R8.2.13～
R8.2.27

R8.5.9
溶接科訓練生に対する職業訓
練指導業務

月18日勤務（1日7時
間45分）

溶接技能・指導能力が必
要、職業訓練指導員免許
（溶接科又は構造物鉄工
科）

小松産業技術専門校庶務課
TEL：0761-44-1183

白山市
白山ろく民俗資料
館

白山ろく
民俗資料館　Ｒ８－１

石川県立
白山ろく民俗資料館

白山市白峰リ30番地 1 R8.2.4～ R8.4.1

・庶務事務
・受付窓口、電話対応
・施設案内説明
・イベント補助 他

月18日勤務（1日7時
間45分）

パソコン操作（ワード、エク
セル程度）

白山ろく民俗資料館
TEL：076-259-2665

白山市
白山ろく民俗資料
館

白山ろく
民俗資料館　Ｒ８－２

石川県立
白山ろく民俗資料館

白山市白峰リ30番地 1 R8.2.4～ R8.4.1
・館内施設、古民家清掃
・館内畑管理
・イベント補助 他

週29時間未満勤務（1
日4時間×週4～5日
勤務、または1日7.75
時間×週2～3日勤
務）
※任用期間：R8.4.1～
R8.12.31

白山ろく民俗資料館
TEL：076-259-2665

野々市
市

石川障害者職業能
力開発校

石川障害者職業能力
開発校Ｒ８－９

石川障害者職業能力
開発校

野々市市末松２丁目
２４５番地

1
R8.2.9～
R8.2.20

R8.4.1
職業訓練指導員（陶磁器製造
科）（職業訓練全般補助、就労支
援）

月15日勤務（1日7時
間45分）

陶芸経験があれば尚可
石川障害者職業能力開発校
庶務課
TEL：076-248-2235

能登町 水産総合センター
水産総合センター
Ｒ８－１３

石川県水産総合セン
ター

鳳珠郡能登町字宇出
津新港３丁目７番地

2
R8.2.5～
R8.2.18

R8.4.1

研究事務（資料作成、生物測定
補助）及び動物飼育補助（魚介
類の種苗生産補助等）、船舶等
の設備管理補助

月18日勤務（1日7時
間45分）

簡単なパソコン操作（ワー
ド、エクセル等）

水産総合センター管理部
TEL：0768-62-1324

能登町 水産総合センター
水産総合センター
Ｒ８－１４

石川県水産総合セン
ター
生産部　能登事業所

鳳珠郡能登町字宇出
津新港３丁目７番地

1
R8.2.5～
R8.2.18

R8.4.10
動物飼育補助（魚介類の種苗生
産補助及び水槽洗いや資材運
搬等）

月16日勤務（1日7時
間45分）

特になし
水産総合センター管理部
TEL：0768-62-1324

勤務予定場所 募集要件
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勤務予定場所 募集要件

能登町 水産総合センター
水産総合センター
Ｒ８－１５

石川県水産総合セン
ター
海洋漁業科学館

鳳珠郡能登町字宇出
津新港３丁目７番地

1
R8.2.5～
R8.2.18

R8.4.1
海洋漁業科学館の運営管理及
び動物飼育補助（魚介類の種苗
生産補助等）

月18日勤務（1日7時
間45分）

特になし
水産総合センター管理部
TEL：0768-62-1324
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