

所在市町	募集所属	募集管理番号	勤務予定場所			人数	募集期間	任用開始予定日	募集要件			
			施設名称	所在地	募集要件				勤務時間等	必要な資格・経験	応募及び問い合わせ先	
金沢市	議会事務局	議会事務局R8-1	議会事務局	金沢市鞍月1-1	1	R8.2.4～R8.2.19	R8.4.1	・図書資料等の整理事務 ・レフアレンス業務 ・議会図書室の利用促進業務	月18日勤務(1日7時間45分)	司書	議会事務局総務課 TEL:076-225-1027	
金沢市	保育専門学園	庶務課R8-3	庶務課	金沢市泉1丁目3-63	1	R8.2.5～R8.2.19	R8.4.1	会計事務補助、庶務事務(ワード、エクセル使用)、庁舎管理業務補助、簡易な清掃、など	月18日勤務(1日7時間45分)	エクセル・ワードの簡単な操作	保育専門学園庶務課 TEL:076-242-5185 ※応募申込書は当学園のホームページからダウンロードしてください。	
金沢市	管財課	管財課R8-1	管財課(守衛室)	金沢市鞍月1丁目1番地	2	R8.2.9～R8.2.27	R8.4.1	＜守衛業務＞ ・1Fエントランスにおける立哨業務 ・本庁舎内、屋外駐車場等の巡回業務など	月18日勤務(1日7時間45分)	特になし	管財課 TEL:076-225-1261	
金沢市	こころの健康センター	こころの健康センターR8-2	こころの健康センター	金沢市鞍月東2丁目6番地	1	R8.2.10～R8.2.26	R8.4.1	・自立支援医療費受給者証発行及び精神保健福祉手帳発行に係る事務補助(書類チェック、電話対応、資料整理等) ・精神医療審査会及び退院請求関係用務に係る事務補助(電話応対、現地への同行等)	月18日勤務(1日7時間45分)	・ワード、エクセルの基本的な操作 ・看護師又は医療業務の経験がある方歓迎	こころの健康センター庶務課:田中(秀) TEL:076-238-5761	
金沢市	競馬事業局	競馬事業局R8-27	競馬事業局(金沢競馬場)	金沢市八田町西1番地	1	R8.2.12～R8.2.28	R8.4.1	広報業務(新聞広告、SNS発信、表彰式の実施、写真撮影等)	月14～16日勤務(1日6時間15分)		競馬事業局競馬総務課 TEL:076-258-5762	
七尾市	中能登総合事務所	能登中部保健福祉センターR8-3	能登中部保健福祉センター	七尾市本府中町ソ27番9	1	R8.2.12～R8.2.20	R8.4.1	生活保護事務(生活保護に関するデータ入力、資料作成および文書整理等)	月18日勤務(1日7時間45分)	ワード、エクセル等の基本操作	能登中部保健福祉センター TEL:0767-53-2482	
小松市	南加賀保健福祉センター	南加賀保健福祉センターR8-4	南加賀保健福祉センター	小松市園町ヌ48番地	1	R8.1.5～R8.2.19	R8.4.1	総務課事務	週29時間勤務(1日7時間15分×週4日勤務)	パソコン操作(ワード、エクセル)	南加賀保健福祉センター総務課 TEL:0761-22-0793	
小松市	小松産業技術専門校	小松産業技術専門校R8-5	小松産業技術専門校	小松市青路町130番地	1	R8.2.13～R8.2.27	R8.5.9	溶接科訓練生に対する職業訓練指導業務	月18日勤務(1日7時間45分)	溶接技能・指導能力が必要、職業訓練指導員免許(溶接科又は構造物鉄工科)	小松産業技術専門校庶務課 TEL:0761-44-1183	
白山市	白山ろく民俗資料館	白山ろく民俗資料館 R8-1	石川県立白山ろく民俗資料館	白山市白峰リ30番地	1	R8.2.4～	R8.4.1	・庶務事務 ・受付窓口、電話対応 ・施設案内説明 ・イベント補助 他	月18日勤務(1日7時間45分)	パソコン操作(ワード、エクセル程度)	白山ろく民俗資料館 TEL:076-259-2665	
白山市	白山ろく民俗資料館	白山ろく民俗資料館 R8-2	石川県立白山ろく民俗資料館	白山市白峰リ30番地	1	R8.2.4～	R8.4.1	・館内施設、古民家清掃 ・館内畠管理 ・イベント補助 他	週29時間未満勤務(1日4時間×週4～5日勤務、または1日7.75時間×週2～3日勤務) ※任用期間:R8.4.1～R8.12.31		白山ろく民俗資料館 TEL:076-259-2665	
野々市市	石川障害者職業能力開発校	石川障害者職業能力開発校R8-9	石川障害者職業能力開発校	野々市市末松2丁目245番地	1	R8.2.9～R8.2.20	R8.4.1	職業訓練指導員(陶磁器製造科)(職業訓練全般補助、就労支援)	月15日勤務(1日7時間45分)	陶芸経験があれば尚可	石川障害者職業能力開発校庶務課 TEL:076-248-2235	
能登町	水産総合センター	水産総合センターR8-13	石川県水産総合センター	鳳珠郡能登町字宇出津新港3丁目7番地	2	R8.2.5～R8.2.18	R8.4.1	研究事務(資料作成、生物測定補助)及び動物飼育補助(魚介類の種苗生産補助等)、船舶等の設備管理補助	月18日勤務(1日7時間45分)	簡単なパソコン操作(ワード、エクセル等)	水産総合センター管理部 TEL:0768-62-1324	
能登町	水産総合センター	水産総合センターR8-14	石川県水産総合センター 生産部 能登事業所	鳳珠郡能登町字宇出津新港3丁目7番地	1	R8.2.5～R8.2.18	R8.4.10	動物飼育補助(魚介類の種苗生産補助及び水槽洗いや資材運搬等)	月16日勤務(1日7時間45分)	特になし	水産総合センター管理部 TEL:0768-62-1324	

所在市町	募集所属	募集管理番号	勤務予定場所		人数	募集期間	任用開始予定日	募集要件			
			施設名称	所在地				募集要件	勤務時間等	必要な資格・経験	応募及び問い合わせ先
能登町	水産総合センター	水産総合センター R8-15	石川県水産総合センター 海洋漁業科学館	鳳珠郡能登町字宇出 津新港3丁目7番地	1	R8.2.5～ R8.2.18	R8.4.1	海洋漁業科学館の運営管理及び動物飼育補助(魚介類の稚苗生産補助等)	月18日勤務(1日7時間45分)	特になし	水産総合センター管理部 TEL:0768-62-1324